la procedencia de la solicitud de cesión de derecho al pago presentado por el contratista 
Norces SAC respecto del Contrato n° 001-2023-SINEACE-OA “Contratación de servicio de 
mensajería a nivel local y nacional para el Sineace”, a favor de la empresa Ceherpali 
Inversiones S.A.C, identificada con RUC n.° 20549003339, por el monto de S/ 78,390.00 
(setenta y ocho mil trescientos noventa con 00/100 soles);   

Que, a través del Informe Legal n.° 000345-2025-SINEACE/CS-P-GG-OAJ, del 10 

de noviembre de 2025 de la Oficina de Asesoría Jurídica; concluye que, la OA dispone de 
la competencia para expedir la resolución que apruebe la cesión de derechos al pago del

[...]

Derechos de Cobro, respecto de las prestaciones pendientes derivadas del Contrato N.° 
001-2023-SINEACE-OA, suscrito como resultado de la Adjudicación Simplificada N.° 004-
2023-SINEACE-1, denominada “Contratación del servicio de mensajería a nivel local y 
nacional para el Sineace”, por el monto total de S/ 78 390,00 (setenta y ocho mil trescientos 
noventa con 00/100 soles). 

Artículo 2.- ENCARGAR a la Unidad de Logística, a través del operador SEACE, 
la publicación de la presente resolución en la plataforma del SEACE.  

Artículo 3.- NOTIFICAR la presente resolución a la empresa NORCES S.A.C,